sebagai kitab standar, terutama untuk pelajaran akhlak dalam proses

belajar mengajar di pesantren adalah kitab Al-akhlaqul Lil Banin yang

dikarang oleh seorang ulama salaf (ulama terdahulu) yang bernama

syeikh Umar bin Ahmad Baradja. Beliau lahir di kampung Ampel

Maghfur pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/ 17 Mei 1913 M.Kitab ini berisi